
Hajdúhadház Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

23/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelete 

A mezei őrszolgálat létesítéséről, működéséről és a mezőőri járulékról 

 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontja, valamint a (2) bekezdésében, valamint a fegyveres biztonsági 

őrségről, a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény 19. § 

(1) bekezdésével kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

 

1. A rendelet célja és hatálya 

 

1. § 

(1) A rendelet célja 

a) Hajdúhadház város közigazgatási területéhez tartozó, külterületi fekvésű termőföldek – ide 

nem értve az erdőt, a halastavat – őrzése, 

b) a termőföldeken lévő, illetve azokhoz tartozó termények és termékek, felszerelések, 

eszközök, haszonállatok, továbbá mezőgazdasági építmények, egyéb művelési ágú ingatlanok 

földmérési jelek védelme, 

c) az illegális hulladéklerakó helyek kialakulásának megakadályozása, 

d) a külterület közrendjének, közbiztonságának erősítését szolgáló mezei őrszolgálat 

felállítása, valamint az őrszolgálat működési feltételeinek biztosítása. 

 

(2) 1A rendelet területi hatálya Hajdúhadház város közigazgatási területéhez tartozó, 

külterületi fekvésű, valamennyi mezőgazdasági jellegű művelési ágba sorolt területekre terjed 

ki, kivéve az erdőt és a halastavat. 

 

(3) A rendelet személyi hatálya kiterjed a mezei őrszolgálat feladatait ellátó mezőőrre, a 

mezőőr feladatainak ellátását irányító polgármesterre, valamint az (1) bekezdésben 

meghatározott terület használójára, illetve tulajdonosára. 

 

2. A mezei őrszolgálat 

 

2. § 

 

(1) Az önkormányzat az 1. §-ban meghatározott feladatok ellátásáról mezei őrszolgálat 

felállításával gondoskodik, melynek létszámát a Képviselő-testület éves költségvetési 

rendeletében határozza meg. 

(2) A mezei őrszolgálat szervezetileg Hajdúhadház Város Önkormányzatához (továbbiakban: 

Önkormányzat) tartozik. 

(3) A mezőőr zöldszínű formaruhát és szolgálati jelvényt visel. Feladatának ellátása során a 

zöld színű formaruha szolgálati jellegén változtató más ruhaneműt nem viselhet. A mezőőr 

részére az Önkormányzat a felszerelést biztosítja. 

(4) A mezei őrszolgálat, illetve a mezőőr - feladatait a fegyveres biztonsági őrségről, a 

természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvényben foglaltak, 

valamint a polgármester utasításai szerint látja el. 

                                                           
1 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 33/2017. (XI.30.) önkormányzati 

rendelete 1. §-a. Hatályos 2018. január 1. napjától. 



 

 

(5) A mezei őrszolgálat köteles együttműködni a rendőrséggel, a katasztrófavédelemmel, a 

kormányhivatal szerveivel, a helyi agrárgazdasági bizottsággal, valamint a polgárőrséggel. 

 

 

 

3. A mezőőri járulék 

 

3. §2 

 

(1) Az Önkormányzat a mezei őrszolgálat, fenntartási és működési költségeit a földhasználó - 

ha ez ismeretlen, a tulajdonos- által kifizetett mezőőri járulékból és a központi költségvetés 

által biztosított hozzájárulásból, valamint az Önkormányzat éves költségvetésében elkülönített 

összegből fedezi. 

 

(2) 3 A mezőőri járulék éves díjtétele: 

a) szántó, rét, legelő (gyep) és nádas művelési ágú földterületek esetében 1.200.- Ft/hektár 

b) szőlő, kert és gyümölcsös művelési ágú földterületek esetében 1.- Ft/m2 

de egy földhasználó esetében minimum 1.000.- Ft/év. A járulékot a kerekítés szabályai szerint 

100 forintra kerekítve földhasználóként összevontan, a tulajdonosok (földhasználók) között 

tulajdoni hányadaik (földhasználat esetén a használat) arányában megosztva kell 

megállapítani. A 2025. évet követően a mezőőri járulék a tárgyévet megelőző évi mezőőri 

járulék mértékének a tárgyévet megelőző második évre vonatkozó, a Központi Statisztikai 

Hivatal által közzétett éves fogyasztóiár-indexxel valorizált összege, amelyet 100 forintra 

kerekítve kell megállapítani. Az előbbiek szerint megállapított járulék mértéket Hajdúhadház 

Város Önkormányzata internetes honlapján a tárgyévet megelőző év október 31-ig közzéteszi. 

 

(3)4 

 

(4) A mezőőri járulék megfizetésére a földhasználó köteles. Amennyiben a földhasználó 

ismeretlen vagy a tulajdonossal azonos, a tulajdonos köteles a mezőőri járulékot megfizetni. 

A használatba adás tényét szükség esetén a tulajdonos hitelt érdemlő módon, okirattal köteles 

igazolni. 

 

(5) Valamennyi tulajdonos által írásban megkötött és az adóhatósághoz benyújtott 

megállapodásban a tulajdonosok az adóalanyisággal kapcsolatos jogokkal és 

kötelezettségekkel egy tulajdonost is felruházhatnak. 

 

(6) Mezőőri járulék megfizetésére kötelezett a földhasználó, aki a naptári év (a továbbiakban: 

év) első napján a földrészlet használója. Amennyiben az ingatlannak több használója/ 

tulajdonosa van, a használati/tulajdoni arány szerint kell a járulékot megfizetni. Az egy 

ingatlanra fizetett járulék mértéke nem haladhatja meg a (2) bekezdésében meghatározott 

mértéket.  

                                                           
2 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 33/2017. (XI.30.) önkormányzati 

rendelete 2. §-a. Hatályos 2018. január 1. napjától. 

3 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 28/2024. (XI.19.) önkormányzati 

rendelete 1. § (1) bekezdése. Hatályos 2025. január 1. napjától. 

4 Hatályon kívül helyezte: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2019. (I.23.) 

önkormányzati rendelete 2. §-a. Hatálytalan: 2019. január 24. napjától. 

 



 

 

 

(7) Mentes a járulékfizetés alól 

a) a Magyar Állam és a helyi önkormányzat; 

b)5 a fásított terület művelési ágban nyilvántartott földrészlet. 

 

(8) A mezőőri járulékot évente, két egyenlő részletben március 15-ig és szeptember 15-ig kell 

megfizetni a Hajdúhadház Város Önkormányzata 60400004-11010883 számú mezőőri járulék 

elnevezésű számlájára. 

 

(9) A befizetett mezőőri járulék Hajdúhadház Város Önkormányzat költségvetésének 

bevételét képezi. 
 

4. § 

 

(1)6 Járulékköteles valamennyi, a 3. § (2) bekezdésben meghatározott, Hajdúhadház város 

közigazgatási területéhez tartozó, külterületi fekvésű ingatlan, annak tényleges 

hasznosításától függetlenül. 

(2) A járulékfizetési kötelezettség a használati jog, illetőleg a tulajdonjog megszerzését 

követő év első napján keletkezik, és annak az évnek az utolsó napján szűnik meg, amikor a 

használati jog, illetőleg a tulajdonjog megszűnik. E változások bejelentése az érintett 

földhasználók/tulajdonosok kötelezettsége. 

(3) A mezőőri járulék fizetési kötelezettségének megállapítása 

a) a földhasználó (tulajdonos) bevallása, 

b) az ingatlan nyilvántartás adatai vagy 

c) a mezőőrök helyszíni felmérése alapján történik. 

(4) A földhasználó (tulajdonos) köteles 2016. január 31-ig bevallást benyújtani, a rendelet 1. 

számú melléklete szerinti nyomtatványon. 

(5) A (3) bekezdés b) vagy c) pontjainak alkalmazására az önkéntes bevallás hiányában vagy 

a közölt adatoknak a tényleges állapottól való eltérése esetén kerül sor. 

(6) A jegyző határozatba állapítja meg a fizetendő mezőőri járulék összegét. 

(7) amennyiben a (4) bekezdés alapján benyújtott bevalláshoz képest változás történik, a 

használó (tulajdonos) 15 napon belül újabb bevallást köteles tenni a rendelet 2. számú 

melléklete szerinti adatlapon. 

 

5. § 

 

A megállapított mezőőri járulék összegét a polgármester indokolt esetben csökkentheti vagy 

elengedheti. Indokolt esetnek minősül, ha a területet ár- vagy belvíz sújtotta, illetőleg más 

jellegű elemi kár következtében a termés részben vagy egészben megsemmisült. 

 

 

4. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

(1) Ez a rendelet 2016. január 1. napján lép hatályba. 

                                                           
5 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 28/2024. (XI.19.) önkormányzati 

rendelete 1. § (2) bekezdése. Hatályos 2025. január 1. napjától. 

6 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 28/2024. (XI.19.) önkormányzati 

rendelete 2. §-a. Hatályos 2025. január 1. napjától. 



 

 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Hajdúhadház Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének 23/2012.(XI.30.) számú a mezőőri járulékról szóló 

önkormányzati rendelete. 

 

        Dr. Kiss Katalin                                                                                 Csáfordi Dénes 

               jegyző                                                                                           polgármester 

 

Záradék: 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve.  

Hajdúhadház, 2015. április 30. 

 

Dr. Kiss Katalin 

jegyző 



 

 

1. sz. melléklet a 23/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelethez7 

 

 
Hajdúhadház Polgármesteri Hivatal 

Pénz- és adóügyi Irodája 
4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1.  

 

 

 

 
 

B E V A L L Á S  
Mezőőri járulék megállapításához 

1. A BEVALLÁSBENYÚJTÓ ADATAI: 

NÉV: __________________________________________________________________________ 

SZÜLETÉSI NÉV:__________________________________________________________________ 

ANYJA NEVE:____________________________________________________________________ 

SZÜLETÉSI HELY, IDŐ:_____________________________________________________________ 

ADÓAZONOSÍTÓ JEL/ADÓSZÁM:_____________________________________________________ 

ÁLLANDÓ LAKCÍM:_______________________________________________________________ 

LEVELEZÉSI CÍM:_________________________________________________________________ 

TELEFONSZÁM (E-MAIL CÍM):_______________________________________________________ 

        MUNKAHELY: ___________________________________________________________________ 

 

 

2. A TERMŐFÖLD INGATLANNYILVÁNTARTÁSBAN SZEREPLŐ ADATAI  

 

Helyrajzi 

szám 
Művelési ág terület 

nagyság 
mezőőri 

járulék  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
Összesen:     

      

                                                           
7 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 28/2024. (XI.19.) önkormányzati 

rendelete 3. §-a. Hatályos 2025. január 1. napjától. 

AZ ADÓHATÓSÁG TÖLTI KI! 

A BEÉRKEZÉS DÁTUMA:  __________________________  



 

 

 

Mezőőri járulék Hajdúhadház város közigazgatási területéhez tartozó, külterületi fekvésű, 

valamely mezőgazdasági jellegű művelési ágba sorolt területekre terjed ki, kivéve az erdőt és 

a halastavat. Mentes a járulékfizetés alól a fásított terület művelési ágban nyilvántartott 

földrészlet. 

 
 

A mezőőri járulék éves díjtétele: 

a.) szántó, rét, legelő (gyep) és nádas művelési ágú földterületek esetében 1.200.- Ft/hektár 

b.) szőlő, kert és gyümölcsös művelési ágú földterületek esetében 1.- Ft/m2 

de egy földhasználó esetében minimum 1.000.- Ft/év. 

 

A járulékot a kerekítés szabályai szerint 100 forintra kerekítve földhasználóként 

összevontan, a tulajdonosok (földhasználók) között tulajdoni hányadaik (földhasználat 

esetén a használat) arányában megosztva kell megállapítani. 
 

A 2025. évet követően a mezőőri járulék a tárgyévet megelőző évi mezőőri járulék 

mértékének a tárgyévet megelőző második évre vonatkozó, a Központi Statisztikai 

Hivatal által közzétett éves fogyasztóiár-indexxel valorizált összege, amelyet 100 forintra 

kerekítve kell megállapítani. Az előbbiek szerint megállapított járulék mértéket 

Hajdúhadház Város Önkormányzata internetes honlapján a tárgyévet megelőző év 

október 31-ig közzéteszi. 
 

 

Hajdúhadház, 20___. ________ hónap ________ nap 
 

 

 

  ___________________________________  

                                                                                az adózó vagy képviselőjének aláírása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. sz. melléklet a 23/2015.(IV.30.) önkormányzati rendelethez 

 

 

V Á L T O Z Á S  B E J E L E N T É S  
Mezőőri járulék  

 

 

1.   A BEJELENTŐ ADATAI: 

NÉV: __________________________________________________________________________ 

SZÜLETÉSI NÉV:__________________________________________________________________ 

ANYJA NEVE:____________________________________________________________________ 

SZÜLETÉSI HELY, IDŐ:_____________________________________________________________ 

ADÓAZONOSÍTÓ JEL/ADÓSZÁM:_____________________________________________________ 

ÁLLANDÓ LAKCÍM:_______________________________________________________________ 

LEVELEZÉSI CÍM:_________________________________________________________________ 

TELEFONSZÁM (E-MAIL CÍM):_______________________________________________________ 

        MUNKAHELY: ___________________________________________________________________ 

 

2. A változással érintett földterület(ek) helyrajzi 

száma(i): 

 
Helyrajzi 

szám 
Művelési ág terület 

nagyság 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
Összesen:    

 

 

Változás oka (a megfelelő aláhúzandó):  

termőföld szerzés / elidegenítés / földhasználó személyében történt változás 

 

Változás időpontja:…………….év………………………….hó…………….nap 

Új tulajdonos, földhasználó adatai és lakcíme (ha a bejelentő a régi tulajdonos,földhasználó): 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

Régi tulajdonos, földhasználó adatai és lakcíme (ha a bejelentő az új tulajdonos, 

földhasználó): 

 

___________________________________________________________________________ 

 

A bejelentéshez másolatban mellékelem a változást tartalmazó tulajdoni lapot, földhasználati 

lapot, adás-vételi szerződést, valamint a változást igazoló egyéb dokumentumot. 

(A csatolt iratformája aláhúzandó!) 

 

 
Hajdúhadház, 20___. ___________ hónap ________ nap 

 

 

 

  ___________________________________  

 az adózó vagy képviselőjének aláírása 

 

 

 

 

 

  


